
 1 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 
ZÁPIS 

z 1/IX. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany,  

které se konalo dne 20. 10. 2022 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Tomáš Dojiva; PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. 

Michal Hrtoň; Ing. Martin Chvátal; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Ing. Michal 

Meluzín; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Antonín Tůma; Petr Valášek; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

Omluveni: Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Iva Podborská, DiS. (nahlásila pozdní příchod) 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Lucie Fišerová, DiS. 

– referentka samosprávy ÚMČ 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:06 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

Přítomno je 15 členů Zastupitelstva.  

 

V době zahájení není přítomna Iva Podborská, DiS., která nahlásila pozdní příchod z důvodu 

pracovních povinností. 

 

Bod 1. programu ZMČ – Složení slibu členy Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

skládá člen Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany na začátku prvního zasedání Zastupitelstva, jehož 

se po svém zvolení zúčastní, slib tohoto znění: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu městské části a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."  

Člen Zastupitelstva skládá slib před Zastupitelstvem obce pronesením slova „slibuji“. Člen 

Zastupitelstva potvrdí složení slibu svým podpisem. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí složení slibu všech přítomných členů Zastupitelstva 

městské části Brno-Tuřany.  

 

Bod 2. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
V rámci tohoto bodu programu se schvaluje program zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany, určí se zapisovatel a sčitatel a volí se ověřovatelé zápisu. 

Zastupitelstvu se předkládá platný Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, aby k němu 

mohly být vzneseny připomínky, návrhy na změnu nebo návrh nového jednacího řádu. Pokud nebudou 

podány návrhy na změnu či návrh nového jednacího řádu, není nutné v této věci přijímat usnesení 

a Zastupitelstvo může jednat podle současného Jednacího řádu. 

Členům Zastupitelstva byl rozeslán pro seznámení výňatek ze zákona o obcích a výňatek ze Statutu 

města Brna. 

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva, aby podali případné návrhy na změnu platného Jednacího řádu 

nebo návrhy nového Jednacího řádu. Návrhy a změny nebyly podány, Zastupitelstvo může jednat podle 

současného Jednacího řádu. 

 

Starosta určil pro 1/IX. ustavující zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. 

Tomáše Hornocha – vedoucího odboru ekonomického, a zapisovatelku Lucii Fišerovou, DiS. – 

referentku samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 1/IX. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Tomáš 

Kopecký a Antonín Tůma.  
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 1/IX. ustavující zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu Tomáše Kopeckého a Antonína Tůmu. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro nepřítomna pro pro omluven pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 1/IX. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany  

a vyzval členy Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Starosta dal hlasovat o programu 1/IX. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje navržený program 1/IX. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

takto: 

1. Složení slibu členy Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

2. Technický bod  

3. Stanovení počtu členů Rady městské části Brno-Tuřany 

4. Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva uvolněni 

5. Volba starosty, místostarosty a dalších členů Rady 

6. Zřízení výborů  

7. Volba předsedů, místopředsedů a členů výborů Zastupitelstva 

8. Návrhy a podněty občanů 

9. Pravidla a návrh odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva 

10. Termín konání 2/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

11. Různé 

12. Závěr 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro nepřítomna pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 3. programu ZMČ – Stanovení počtu členů Rady městské části Brno-Tuřany 

V rámci tohoto bodu programu Zastupitelstvo stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Rady městské části Brno-

Tuřany. 

Dle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, musí být 

počet členů rady obce lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu 

počtu členů zastupitelstva obce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany stanovuje počet členů Rady městské části Brno-Tuřany na 5. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
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T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro nepřítomna pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 4. programu ZMČ – Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva uvolněni 
V rámci tohoto bodu programu Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, určuje funkce, pro jejichž výkon budou členové 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany uvolněni. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany určuje funkci starosty a místostarosty jako funkce, pro které budou 

členové Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany uvolněni.  

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro nepřítomna pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 5. programu ZMČ – Volba starosty, místostarosty a dalších členů Rady 

V rámci tohoto bodu programu Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schváleným volebním řádem 

volí starostu, místostarostu a další členy Rady městské části Brno-Tuřany. 

 

Starosta vyzval volební strany k podání návrhů na členy volební komise pro volbu starosty, 

místostarosty a dalších členů Rady městské části Brno-Tuřany. 

Byly podány tyto návrhy: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) - Antonín Tůma (ODS), Bc. Michal Krátký (ČSSD) a Ing. Michal 

Meluzín (ŽIJEME ZDE). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje volební komisi pro volbu starosty, místostarosty a dalších 

členů Rady městské části Brno-Tuřany dne 20. 10. 2022 ve složení Antonín Tůma, Bc. Michal Krátký 

a Ing. Michal Meluzín. 

Hlasování: pro 13, proti 2, zdržel se 0 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro nepřítomna pro pro omluven pro proti pro  

Volební komise zvolila ze svých členů předsedu Antonína Tůmu. Předseda volební komise vysvětlil 

pravidla voleb podle platného Volebního řádu a vyzval členy Zastupitelstva, aby navrhli kandidáty na 

funkci starosty. 

Byl navržen tento kandidát: 

Ing. Martin Chvátal (ŽIJEME ZDE) – Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – kandidaturu přijal. 

 

Volební komise připravila a rozdala volební lístky. Členové Zastupitelstva přistupovali k volbě 

v abecedním pořadí. Volební komise po sečtení odevzdaných hlasů oznámila výsledek volby starosty: 

Vydáno 15 hlasovacích lístků, odevzdáno 15 hlasovacích lístků, z toho platných 15 hlasovacích lístků. 

pro Radomíra Vondru – 12 hlasů 
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Usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Radomíra Vondru do funkce starosty městské části Brno-Tuřany. 

 

Stávající starosta poděkoval za zvolení do funkce starosty. 

 

V 18:31 hodin se dostavila na zasedání Zastupitelstva Iva Podborská, DiS. Přítomno je 16 členů 

Zastupitelstva.  

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva, aby navrhli kandidáty na funkci místostarosty. 

Byl navržen tento kandidát: 

Antonín Tůma (ODS) – Ing. Miroslav Dorazil (ODS) – kandidaturu přijal. 

 

Volební komise připravila a rozdala volební lístky. Členové Zastupitelstva přistupovali k volbě 

v abecedním pořadí. Volební komise po sečtení odevzdaných hlasů oznámila výsledek volby 

místostarosty: 

Vydáno 16 hlasovacích lístků, odevzdáno 16 hlasovacích lístků, z toho platných 16 hlasovacích lístků. 

pro Ing. Miroslava Dorazila – 12 hlasů 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Ing. Miroslava Dorazila do funkce místostarosty městské části 

Brno-Tuřany. 

 

Stávající místostarosta poděkoval za zvolení do funkce místostarosty. 

 

Starosta  vyzval členy Zastupitelstva, aby navrhli kandidáty do funkcí dalších členů Rady. 

Byli navrženi tito kandidáti: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Ing. Martin Chvátal (ŽIJEME ZDE) – kandidaturu přijal; Ing. Michal 

Hrtoň (ŽIJEME ZDE) – kandidaturu přijal; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. (KDU-ČSL) – kandidaturu přijal. 

 

Volební komise připravila a rozdala volební lístky. Členové Zastupitelstva přistupovali k volbě 

v abecedním pořadí. Volební komise po sečtení odevzdaných hlasů oznámila výsledek volby dalších 

členů Rady: 

Vydáno 16 hlasovacích lístků, odevzdáno 16 hlasovacích lístků, z toho platných 16 hlasovacích lístků. 

pro Ing. Michala Hrtoně – 13 hlasů 

pro Ing. Martina Chvátala – 13 hlasů 

pro Ing. Jiřího Protivínského, Ph.D. – 13 hlasů 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí  Ing. Michala Hrtoně, Ing. Martina Chvátala a Ing. Jiřího 

Protivínského, Ph.D., do funkcí dalších členů Rady městské části Brno-Tuřany. 

 

Zápis o průběhu voleb starosty, místostarosty a dalších členů Rady městské části Brno-Tuřany včetně 

hlasovacích lístků je v zapečetěné obálce přílohou tohoto zápisu. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Zřízení výborů 

V rámci tohoto bodu programu Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o zřízení výborů Zastupitelstva 

městské části Brno-Tuřany jako svých iniciativních a kontrolních orgánů. Vždy se zřizuje finanční  

a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 zákona o obcích). 

Dle článku 1 bod 7 Volebního řádu výborů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany Zastupitelstvo 

stanoví celkový počet členů jednotlivých výborů. Počet členů musí být lichý, dle článku 4 bodu 1 Statutu 

výborů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany je maximální počet členů 7, v případě finančního 

a kontrolního výboru je zákonem stanoven minimální počet 3 (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany zřizuje Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

a stanovuje celkový počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany na 5. 

Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro proti pro  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany zřizuje Finanční výbor Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

a stanovuje celkový počet členů Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany na 5. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 7. programu ZMČ – Volba předsedů, místopředsedů a členů výborů Zastupitelstva 

V rámci tohoto bodu programu Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s platným Volebním řádem výborů 

volí předsedy, místopředsedy a členy zřízených výborů. 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva k podání návrhů kandidátů do funkcí předsedy Kontrolního výboru. 

Byl navržen tento kandidát: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Bc. Michal Krátký (ČSSD) – kandidaturu přijal. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Bc. Michala Krátkého do funkce předsedy Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 15 proti 0, zdržel se 1 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro zdržel se pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva k podáním návrhů kandidátů do funkce místopředsedy Kontrolního 

výboru. 

Byl navržen tento kandidát: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Petr Valášek (SPD) – kandidaturu přijal. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Petra Valáška do funkce místopředsedy Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
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T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva k podání návrhů kandidátů do funkcí členů Kontrolního výboru. 

Byli navrženi tito kandidáti: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Antonín Tůma (ODS) – kandidaturu přijal; Ing. Martin Chvátal 

(ŽIJEME ZDE) – kandidaturu přijal; a Tomáš Kopecký (Sdružení nestraníků pro Tuřany) – kandidaturu 

přijal. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Ing. Martina Chvátala do funkce dalšího člena Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Tomáše Kopeckého do funkce dalšího člena Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Antonína Tůmu do funkce dalšího člena Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven zdržel se zdržel se pro  

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva k podání návrhů kandidátů do funkcí předsedy Finančního výboru. 

Byl navržen tento kandidát: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Ing. Hanuš Horák (ŽIJEME ZDE) – kandidaturu přijal. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Ing. Hanuše Horáka do funkce předsedy Finančního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 
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Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 3 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro zdržel se pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro zdržel se pro  

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva k podání návrhů kandidátů do funkcí místopředsedy Finančního 

výboru. 

Byl navržen tento kandidát: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Bc. Lukáš Lach (Sdružení nestraníků pro Tuřany) – kandidaturu 

přijal. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Bc. Lukáše Lacha do funkce místopředsedy Finančního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 3 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro zdržel se 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro zdržel se pro  

 

Starosta vyzval členy Zastupitelstva k podání návrhů kandidátů do funkcí členů Finančního výboru. 

Byli navrženi tito kandidáti: 

Radomír Vondra (ŽIJEME ZDE) – Ing. Jana Kučerová (KDU-ČSL) – kandidaturu přijala; 

a Ing. Kateřina Porubanová (ŽIJEME ZDE) – kandidaturu přijala. 

Ing. Miroslav Dorazil (ODS) – Ing. Petr Svoboda (ODS) – kandidaturu přijal. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Ing. Janu Kučerovou do funkce dalšího člena Finančního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1 – schváleno. 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Ing. Kateřinu Porubanovou do funkce dalšího člena Finančního 

výboru Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1 – schváleno. 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro zdržel se pro  
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí Ing. Petra Svobodu do funkce dalšího člena Finančního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2 – schváleno. 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro zdržel se pro  

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Pan … …, občan a majitel nemovitosti v MČ Brno-Tuřany, vznesl podnět na ořez a údržbu vzrostlých 

stromů na hřišti Javorová sousedícících s jeho nemovitostmi.  

Diskuze: starosta, pan … … (občan MČ Brno-Tuřany), Bc. Michal Krátký. 

 

Bod 9. programu ZMČ – Pravidla a návrh odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům 

Zastupitelstva 

Starosta předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel a měsíčních odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 11. 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro poskytování odměn a měsíční odměny 

neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

v IX. volebním období ve výši uvedené v příloze usnesení s účinností od 1. 11. 2022. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Termín konání 2/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany 

Starosta předkládá Zastupitelstvu návrh, aby se 2/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

konalo dne 8. 12. 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje konání 2/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany dne 8. 12. 2022. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 - schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Různé 

Bc. Michal Krátký přednesl požadavek občanů Holásek, zda by mohl být jeden hlásič výstražného 

informačního systému obyvatelstva z ulice Ledárenská odstraněn, protože směřuje k rodinným domům.  

Diskuze: starosta a Bc. Michal Krátký 

Bc. Michal Krátký se dále zajímal o důvod označení stromů v Moruších. 

Diskuze: starosta a Bc. Michal Krátký 
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Pan Tomáš Kopecký se dotazoval na význam vytyčení v polích směrem na Dvorska. 

Diskuze: starosta, místostarosta a Tomáš Kopecký. 

 

Bod 12. programu ZMČ - Závěr 

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání, poděkoval všem přítomným 

občanům a ukončil zasedání v 19:22 hodin.  

 

Zapsala: Lucie Fišerová, DiS. 

 

 

 

____________________________         __________________________ 

            Tomáš Kopecký          Antonín Tůma 

           ověřovatel zápisu                   ověřovatel zápisu 

             podepsáno dne:                       podepsáno dne: 

 

 

 

 ___________________________ 

    Radomír Vondra 

         starosta MČ Brno-Tuřany 

                                  podepsáno dne:  
 


